

MAPA DE APURAÇÃO

APURAÇÃO DO MENOR VALOR ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	BANCO DE PREÇOS		DISTRIBUIDORA DUTRA FARMA		DISTRIMED DISTRIBUIDORA		GLOBAL MED		MENOR PREÇO
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA. CAIXA 50 UNIDADES.	CAIXA	500	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00	R\$ 128,70	R\$ 64.350,00	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00	R\$ 132,00	R\$ 66.000,00	R\$ 64.350,00
2	MÁSCARA PARA O ROSTO RESPIRADOR SEM VÁLVULA PFF2	UND	2.250	R\$ 27,07	R\$ 60.907,50	R\$ 15,00	R\$ 33.750,00	NÃO COTOU	NÃO COTOU	R\$ 16,80	R\$ 37.800,00	R\$ 33.750,00
3	MÁSCARA MULTIUZO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NEVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTICULAS ATE 0.3.	UND	1.145	R\$ 24,50	R\$ 28.052,50	R\$ 27,00	R\$ 30.915,00	R\$ 23,00	R\$ 26.335,00	R\$ 29,00	R\$ 33.205,00	R\$ 26.335,00
4	PROTETOR FACIAL, MATERIAL POLICARBONATO, COR TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO VISEIRA, C/ VISOR FIXO, TIPO FIXAÇÃO CARNERIA REGULÁVEL - FACE SHIELD	UND	880	R\$ 28,00	R\$ 24.640,00	R\$ 34,00	R\$ 29.920,00	NÃO COTOU	NÃO COTOU	R\$ 29,00	R\$ 25.520,00	R\$ 25.520,00
5	MACACÃO DE SEGURANÇA COM CAPUZ, IMPERMEÁVEL E REPELENTE A LÍQUIDOS, CONFECIONADO EM NÃO TECIDO, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, E SOBREPOSIÇÃO COM TALA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELO E NO CAPUZ.	PÇS	300	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00	NÃO COTOU	NÃO COTOU	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	R\$ 28.500,00

AUTUAÇÃO
Nº PROC
Fl. 123
Serviço Responsável

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
CNPJ: 06.172.720/0001-10



6	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* ALGODÃO, GRAMATURA DE 200 G/CM2, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, ESTERILIDADE. MATERIAL IMPERMEAVEL. REUTILIZAVEL.	UND	1.000	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00	NÃO COTOU	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18,70	R\$ 18.700,00	R\$ 18.000,00
7	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. FRASCO 1.000,00 ML.	FRS	2.265	R\$ 9,03	R\$ 20.452,95	R\$ 10,70	R\$ 11,00	R\$ 24.915,00	R\$ 15,00	R\$ 33.975,00	R\$ 24.235,50
8	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO GEL. FRASCO 500ML.	FRS	2.145	R\$ 11,45	R\$ 24.560,25	R\$ 11,50	R\$ 12,00	R\$ 25.740,00	R\$ 12,30	R\$ 26.383,50	R\$ 24.667,50
9	TOUCA SANFONADA, DESCARTÁVEL, EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO. MATERIAL DESCARTÁVEL. ATÓXICO. COR: BRANCO. GRAMATURA: 20GR. TAMANHO: ÚNICO. PACOTES C/ 100 UNIDADES.	PCT	345	R\$ 22,16	R\$ 7.645,20	R\$ 27,50	R\$ 30,00	R\$ 10.350,00	R\$ 26,80	R\$ 9.246,00	R\$ 9.246,00
10	PROPE DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES. CATEGORIA: MATERIAL MÉDICO E LABORATÓRIO	PCT	345	R\$ 35,36	R\$ 12.199,20	R\$ 32,00	NÃO COTOU	NÃO COTOU	R\$ 34,00	R\$ 11.730,00	R\$ 11.040,00
11	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%. GALÃO 5,00L.	GL	355	R\$ 57,50	R\$ 20.412,50	R\$ 90,00	R\$ 57,00	R\$ 20.235,00	R\$ 93,00	R\$ 33.015,00	R\$ 20.235,00
12	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE. PACOTE 100 UN	PCT	140	R\$ 19,52	R\$ 2.732,80	R\$ 18,00	R\$ 32,00	R\$ 4.480,00	R\$ 32,00	R\$ 4.480,00	R\$ 2.520,00
13	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 70 CM, ALTURA 57 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE. PACOTE 100 UN	PCT	140	R\$ 26,63	R\$ 3.728,20	R\$ 26,00	R\$ 45,60	R\$ 6.384,00	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00	R\$ 3.640,00
14	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO, APLICAÇÃO HOSPITALAR. PACOTE 100 UN	PCT	140	R\$ 38,50	R\$ 5.390,00	R\$ 35,00	R\$ 71,40	R\$ 9.996,00	R\$ 57,00	R\$ 7.980,00	R\$ 4.900,00

AUTUAÇÃO
 Nº PROC
 Fl. 124
 Servidor Responsável

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
CNPJ: 06.172.720/0001-10

Santo Antônio dos Lopes
Estado do Maranhão

	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS)	UNID	R\$ 13,75	R\$ 12.100,00	R\$ 10,50	R\$ 9.240,00	R\$ 16,00	R\$ 14.080,00	R\$ 9,60	R\$ 8.448,00	RS 8.448,00
15		880									
16	SACO COM ZIPER PARA CADÁVER.	UNID.	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	NÃO COTOU	NÃO COTOU	RS 1.280,00
				R\$ 344.941,10							RS 306.667,00

RESULTADO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS:

MARCIO G. A. JALES (DISTRIBUIDORA DUTRAFARMA): R\$ 197.603,00 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS)
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (DISTRIMED): R\$ 65.850,00 (SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)
AURINEIA S. ARAUJO - ME (GLOBAL MED): R\$ 43.214,00 (QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS)

RESULTANDO EM UM VALOR TOTAL DE R\$: 306.667,00 (TREZENTOS E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E SETE REAIS)

SANTO ANTÔNIO DOS LOPES – MA, 26 JUNHO DE 2020.

Edna Maria da Silva Souza

EDNA MARIA DA-SILVA SOUSA
Coordenadora do Departamento de Compras
Port: nº 107/2017-GP

